

Ny Dybkærskole i Silkeborg

LÆRING

BYGHERRE: Silkeborg Kommune

BYGGERIETS LOKATION: Gødvad ved Silkeborg

BYGGERIETS STØRRELSE: Ca. 10.000 m²

ANLÆGSSUM: Ca. 175 mio. kr.

OPGAVENS ART: Opførelse af ny skole i Gødvad

ENTREPRISEFORM: Projektkonkurrence

UDFØRT: Opgaven blev afleveret ved årsskiftet 2022/2023

PROJEKTBEKRIVELSE

Projektet omfatter opførelse af en ny skole i Gødvad udenfor Silkeborg, i forbindelse med områdets eksisterende sportshaller. Det nye skolebyggeri forventes at kunne rumme 3 spor fra indskoling til og med tiende klassetrin, samt to modtageklasser for flygtninge/indvandrerbørn, i alt ca 800 børn, samt 80-90 ansatte.

Baggrunden for beslutningen om at bygge en ny skole i Gødvad var at den eksisterende Dybkærskole i området var i for dårlig stand til, at en renovering af det eksisterende kunne betale sig, set i forhold til de visioner og ambitioner, der foreligger fra Silkeborg Kommunes side.

Det pædagogiske idéprogram udvikles sideløbende med udarbejdelse af byggeprogram. Projektet planlægges i et procesforløb med brugerne omkring visioner og pædagogisk udvikling. Visionsprocessen, inddrager brugere, naboer og tilknyttede sportsforeninger og indeholder bl.a. 3 workshops for de direkte involverede interessenter, og vision og 4 bærende værdier danner grundlag for byggeprogram og videreføres dermed i det kommende skolebyggeri.

Projektet blev gennemført i henhold til Silkeborg Kommunes strategi for bæredygtighed kaldet "Bæredygtighedsblomsten".



BYGHERRERÅDGIVNINGSYDELSE

Bygherrerådgivningsydelsen omfattede udarbejdelse af udbudsmateriale, gennemførelse af anonym projektkonkurrence, bedømmelse af forslag og tilbud samt kontrahering med rådgiverteam.

Ydelsen omfattede endvidere planlægning og gennemførelse af værdibaseret brugerproces samt udarbejdelse af byggeprogram, indkaldelse og gennemførelse af koordinerings-/ styringsmøder, granskning, kvalitetssikring, budgetkontrol, gennemførelse af mangelgennemgang, kontrol og opfølgning.

DJK2 varetog desuden bygherrerådgivning i projekterings-, udførelses- og afleveringsfasen. Gennemførelse af aflevering, ibrugtagning og idriftsætning af byggeriet, samt gennemførelse af 1-års gennemgang.

Forud for projektkonkurrencens gennemførelse havde Grandville udarbejdet en helhedsplan for området inkl. skolens idrætsarealer.